PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2017 г.
01-3374-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 09 ноября 2016 года №01-3381-а (с изменениями: от 10 апреля 2017 года №01-894-а, от 23 мая 2017 года №01-1295-а, от 23 июня 2017 года №01-1675-а)

	21, 2500 ДО НПА

В целях эффективного использования финансовых средств и в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 09 ноября 2016 года №01-3381-а (с изменениями: от 10 апреля 2017 года №01-894-а, от 23 мая 2017 года №01-1295-а, от 23 июня 2017 года №01-1675-а), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансового обеспечения для реализации программы составляет 4858,7 тыс. руб., из них:

местный бюджет – 2557,1 тыс. руб.
областной бюджет – 2301,6 тыс. руб.
в том числе:

2017 год – 3253,9 тыс. руб.
местный бюджет – 1420,5 тыс. руб.
областной бюджет – 1833,4 тыс. руб.
2018 год - 802,4 тыс. руб.
местный бюджет - 568,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.
2019 год - 802,4 тыс. руб.
местный бюджет - 568,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансового обеспечения для реализации программы составляет 4858,7 тыс. руб., из них:

местный бюджет – 2557,1 тыс. руб.
областной бюджет – 2301,6 тыс. руб.
в том числе:

2017 год – 3253,9 тыс. руб.
местный бюджет – 1420,5 тыс. руб.
областной бюджет – 1833,4 тыс. руб.
2018 год - 802,4 тыс. руб.
местный бюджет - 568,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.
2019 год - 802,4 тыс. руб.
местный бюджет - 568,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.».
1.3. Изложить приложение №2 «План реализации программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»» в новой редакции, согласно приложению №1.
1.4. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» таблицы паспорта подпрограммы «Совершенствование системы управления социально-экономическим развитием Тихвинского района» муниципальной программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансового обеспечения для реализации подпрограммы составляет 3154,7 тыс. руб., из них:

местный бюджет – 1453,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1701,6 тыс. руб.

в том числе:

2017 год – 2285,9 тыс. руб.
местный бюджет – 1052,5 тыс. руб.
областной бюджет – 1233,4 тыс. руб.

2018 год - 434,4 тыс. руб.
местный бюджет - 200,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.

2019 год - 434,4 тыс. руб.
местный бюджет - 200,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2017-2019 годах составит 3154,7 тыс. руб., из них:
местный бюджет – 1453,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1701,6 тыс. руб.

в том числе:

2017 год – 2285,9 тыс. руб.
местный бюджет – 1052,5 тыс. руб.
областной бюджет – 1233,4 тыс. руб.

2018 год - 434,4 тыс. руб.
местный бюджет - 200,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.

2019 год - 434,4 тыс. руб.
местный бюджет - 200,3 тыс. руб.
областной бюджет - 234,1 тыс. руб.».
1.6. Изложить приложение №2 «План реализации подпрограммы «Совершенствование системы управления социально-экономическим развитием Тихвинского района» к подпрограмме «Совершенствование системы управления социально-экономическим развитием Тихвинского района» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»» в новой редакции, согласно приложению №2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям.

И.о.главы администрации                                                        И.В.Гребешкова

А.В.Амур

79-462

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации – и.о.председателя КУМИ
	А.Е.Пчелин

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	ИТОГО:
	5

Приложение №1

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 08 декабря 2017 г. №01-3374-а
Приложение №2

к программе Тихвинского района

«Стимулирование экономической активности

Тихвинского района», утвержденной
постановлением администрации

Тихвинского района

от 09 ноября 2016 г. №01-3381-а

ПЛАН

реализации программы Тихвинского района
«Стимулирование экономической активности Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Совершенствование системы управления социально-экономическим развитием Тихвинского района»

	1. Основное мероприятие

	Организация и проведение мониторинга социально-экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства Тихвинского района
	Комитет по экономике и инвестициям
	2017

2018

2019
	333,7

334,4

334,4
	0

0

0
	233,4

234,1

234,1
	100,3

100,3

100,3
	0

0

0

	1.1. Проведение мониторинга социально-экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	2017

2018

2019
	333,7
334,4

334,4
	0

0

0
	233,4

234,1

234,1
	100,3

100,3

100,3
	0

0

0

	2. Основное мероприятие

	Регулярное получение статистической информации от органа Госстатистики в соответствии с муниципальным контрактом
	Ответствен. исполнитель:

Комитет по экономике и инвестициям,

Участник:

ОГС в городе Бокситогорске (включая специалистов в г. Тихвине)
	2017

2018

2019
	100

100

100
	0

0

0
	0

0

0
	100

100

100
	0

0

0

	2.1. Получение статистической информации от органа Госстатистики

	2017

2018

2019
	100

100

100
	0

0

0
	0

0

0
	100

100

100
	0

0

0

	3. Основное мероприятие

	Разработка документов стратегического планирования (Стратегия СЭР Тихвинского района до 2025 года и План мероприятий по реализации Стратегии)
	Комитет по экономике и инвестициям
	2017
	1852,2
	0
	1000
	852,2
	0

	3.1. Разработка Стратегии СЭР Тихвинского района до 2025 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии

	2017
	1852,2
	0
	1000
	852,2
	0

	Итого по подпрограмме

	2017

2018

2019
	2285,9

434,4

434,4
	0

0

0
	1233,4

234,1

234,1
	1052,5

200,3

200,3
	0

	2017-2019

	3154,7
	0
	1701,6
	1453,1

	Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе»

	1. Основное мероприятие

	Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам
	Ответствен. исполнитель:

Отдел по развитию МСБ и ПР

Участник:

АНО «УДЦ»

(БИ)

КУМИ администрации

Тихвинского района

	2017

2018

2019
	708

108

108
	0

0

0
	600

0

0
	108

108

108

	0

0

0

	1.1. Поддержка субъектов малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности

	2017

2018

2019
	708

108

108
	0

0

0
	600

0

0
	108

108

108
	0

0

0

	1.2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере народных художественных промыслов и (или) ремесел.

	2017

2018

2019
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	1.3. Оказание имущественной поддержки субъектам малого, среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого, среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки малого, среднего предпринимательства, органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (в соответствии с утвержденными перечнями муниципального имущества)

	2017

2018

2019
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	2. Основное мероприятие

	Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки
	Ответствен. исполнитель:

Отдел по развитию МСБ и ПР

Участники:

АНО «УДЦ»(БИ)

ТФ ГКУ «ЦЗН ЛО»
	2017

2018

2019
	110

110

110
	0

0

0
	0

0

0
	110

110

110
	0

0

0

	2.1.  Проведение конференций, «круглых столов», консультаций по вопросам ведения предпринимательской деятельности и обучающих семинаров по курсу «Успешный предприниматель», в том числе для старшеклассников

	2017

2018

2019
	110

110

110
	0

0

0
	0

0

0
	110

110

110
	0

0

0

	3. Основное мероприятие

	Содействие росту конкурентоспособности к продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательского на товарные рынки, в том числе внешние
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2017

2018

2019
	150

150

150
	0

0

0
	0

0

0
	150

150

150
	0

0

0

	3.1. Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках-продажах сельскохозяйственной продукции, областных конкурсах профессионального мастерства

	2017

2018

2019
	150

150

150
	0

0

0
	0

0

0
	150

150

150
	0

0

0

	Итого по подпрограмме

	2017

2018

2019
	968,0

368,0

368,0
	0

0

0
	600,0

0

0
	368,0

368,0

368,0
	0

0

0

	2017-2019
	1704,0
	0
	600,0
	1104,0
	0

	Итого по программе

	2017

2018

2019
	3253,9

802,4

802,4
	0

0

0
	1833,4

234,1

234,1
	1420,5

568,3

568,3
	0

0

0

	2017-2019
	4858,7
	0
	2301,6
	2557,1
	0

________________
Приложение №2

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 08 декабря 2017 г. №01-3374-а
Приложение №2

к подпрограмме «Совершенствование системы управления социально-экономическим
развитием Тихвинского района»

муниципальной программы Тихвинского

района «Стимулирование экономической
активности Тихвинского района»,

утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района

от 09 ноября 2016 г. №01-3381-а

ПЛАН

реализации подпрограммы
«Совершенствование системы управления социально-экономическим развитием Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал.
бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	1. Основное мероприятие

	Организация и проведение мониторинга социально-экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства Тихвинского района
	Комитет по экономике и инвестициям
	2017

2018

2019
	333,7

334,4

334,4
	0

0

0
	233,4

234,1

234,1
	100,3

100,3

100,3
	0

0

0

	1.1. Проведение мониторинга социально-экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	2017

2018

2019
	333,7

334,4

334,4
	0

0

0
	233,4

234,1

234,1
	100,3

100,3

100,3
	0

0

0

	2. Основное мероприятие

	Регулярное получение статистической информации от органа Госстатистики в соответствии с муниципальным контрактом
	Ответствен. Исполнитель:

Комитет по экономике и инвестициям,

Участник:

ОГС в городе Бокситогорске (включая специалистов в г. Тихвине)
	2017

2018

2019
	100

100

100
	0

0

0
	0

0

0
	100

100

100
	0

0

0

	2.1. Получение статистической информации от органа Госстатистики

	2017

2018

2019
	100

100

100
	0

0

0
	0

0

0
	100

100

100
	0

0

0

	3. Основное мероприятие

	Разработка документов стратегического планирования (Стратегия СЭР Тихвинского района до 2025 года и План мероприятий по реализации Стратегии)
	Комитет по экономике и инвестициям
	2017
	1852,2
	0
	1000
	852,2
	0

	3.1. Разработка Стратегии СЭР Тихвинского района до 2025 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии

	2017
	1852,2
	0
	1000
	852,2
	0

	Итого по подпрограмме

	2017

2018

2019
	2285,9
434,4

434,4
	0

0

0
	1233,4
234,1

234,1
	1052,5

200,3

200,3
	0

	2017-2019
	3154,7
	0
	1701,6
	1453,1

____________